令 和 ７ 年 ３ 月 １ 日

全国小学校国語教育研究会

顧問・参与・理事の皆様

                                  全国小学校国語教育研究会

                                  会 長  長 沼  正 城

令和７年度 全小国研 年間事業日程のお知らせ

向春の候、先生におかれましては、ますますご清栄にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 日ごろより、全国小学校国語教育研究会の諸活動に温かいご指導を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度 全国小学校国語教育研究会事業日程につきましてお知らせいたします。来年度も

皆様には、全国小学校国語教育研究会へのご協力、ご支援をどうぞよろしくお願い申し上げます。

令和７年全小国研 事業日程

事 業 名 期 日 ・ 会 場 等

第１回理事会 期日：令和７年７月５日（土）

会場：日本出版クラブ   午後３時～午後４時３０分

懇親会：神保町 健康中華青蓮  午後５時～

第２回理事会 期日：令和７年１０月３０日（木）

会場： トークネットホール仙台（仙台市民会館）

夏季実践交流セミナー 期日： 令和７年７月２９日（火）

会場： 墨田区立第一寺島小学校  午前１０時～

第５５回全国大会

（宮城大会）

期日： 令和７年１０月３０日（木）３１日（金）

会場： 第１日目 全体会 トークネットホール仙台（仙台市民会館）

    第２日目 公開授業 仙台市立富沢小学校

大会主題：「小・中・高をつなぐ国語教育の創造」

～学びの深まりを目指して～

全国小学校国語研究所 期日：令和７年１１月１５日（土）

会場：みらいステップなかの

事務局長

八王子市立由木西小学校  校長  植杉 義久

☎０４２－６７６－８０２８  メールアドレス  yugne@hachioji-school.ed.jp